__ DTM - DIVISÃO DE TRANSITO E MOBILIDADE
Murucipio

EDITAL N.° ED1303!2018

DR. JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGíJES, Vereador da Câmara Municipal de Braga, e no uso das competências
delegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara em 06-1 1-20 17,

FAZ SABER QUE, por moüvo da realização da .80a Volta a Portugal em Bicicleta”, são tomadas as seguintes medidas
em matéria de trânsito:

- Entre as 19H00 do dia 8 e as 23H59 do dia 10 de agosto é proibido o estacionamento na Rua Araújo Carandá, entre a Avenida da
Liberdade e a Rua Amaldo Gama;

- Entre as 20H00 do dia 9 e as 23H59 do da 10 de agosto é proibido o trânsito automóvel na Rua Araújo Carandá, entre a Avenida
da Liberdade e a Rua Arnaldo Gama;

- Entre as 19H00 do dia 9 e as 23H59 do da 10 de agosto é proibido o estacionamento na Avenida da Liberdade, mais
concretamente entre o entroncamento com a Avenida João XXI!Avenida Imaculada Conceição e a rotunda do Parque da Ponte;

- Entre as 07H00 e as 23H59 do dia 10 de agosto é proibido o trânsito automóvel na Avenida da Liberdade, mais concretamente
entre o entroncamento com a Avenida João XXI/Avenida Imaculada Conceição e a rotunda do Parque da Ponte;

- É autorizado o estacionamento unicamente a viaturas oficiais de apoio à prova nos locais onde o estacionamento é proibido
através do presente edital;

- Entre as 07H00 e as 23H59 do dia 10 de agosto é proibido o trânsito automóvel no cruzamento da Avenida da Liberdade com a
Avenida João XXI, por motivo da instalação de palco;

- Entre as 07H00 e as 22H00 do dia 10 de agosto é condicionado o trânsito automóvel na EN1O1, entre a rotunda do Parque da
Ponte e a rotunda de acesso à Rua Joâo Evangelista de Araújo Vieira;

- Entre as 15H00 e as 18H30 do dia 10 de agosto é proibido o trânsito automóvel na Avenida da Lageosa, Avenida da Igreja
(Sobreposta), Avenida Senhora da Conceição, Avenida de São Martinho, Rua do Rio Mau, Estrada do Sameiro, Via da Falperra,
Avenida Alfredo Barros (entre a rotunda em frente ao Holmes Placa e a rotunda do Espirito Santo), Rua de Santo Adhão, Rua João
Evangelista de Araújo Vieira e, Avenida Viriato Nunes (entre a rotunda do Picoto e a rotunda do Parque da Ponte), Avenida da
Liberdade, Avenida João XXI, Avenida João Paulo II, Avenida dos Lusiadas, Rua da República, Estrada do Bom Jesus.

Pelo mesmo motivo e nos períodos mencionados, o trânsito é especialmente condicionado em todas as artérias que se situem no
interior do perimetro da corrida ou que com ele conflituem.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo, publicitado no
site do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Municipio, 07 de agosto de 2018

O VEREADOR,

Dr. João sconcelos ~rros Rodrigues

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em II - DAC/Liliana Veiga

Praça Conde de Agrobngo 4704-514 Braga Tei. 253 203 150 - Fax 253 613 387 wvw.cm-braga.pi - e-mali: municipe~om-brage.pi
Bab~o Único Municipal Horádo continuo de 2.~ a 6.’ feira das 9h00 ás 17h30
MoDcMBo2oI_oo Página Ide 2